АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2020 г. Ессентуки                      № 1795

О подготовке к проведению новогодних
праздников на территории города Ессентуки

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности начальника

управления архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

Н.С.Кюльбакова, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки А.А.Чижик, начальника управления

образования администрации города Ессентуки А.Н.Данилова и заведующего

отделом административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки А.А. Банина о подготовке к проведению

новогодних праздников на территории города Ессентуки, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию исполняющего обязанности начальника управления

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

Н.С.Кюльбакова, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки А.А.Чижик, начальника управления

образования администрации города Ессентуки А.Н.Данилова и заведующего

отделом административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки А.А. Банина о подготовке к проведению

новогодних праздников на территории города Ессентуки принять к сведению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города

Ессентуки (Н.С.Кюльбаков) обеспечить праздничное оформление города в срок

до 20.12.2020.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки (А.А.Чижик):

3.1. Обеспечить бесперебойную работу уличного освещения на территории

города Ессентуки в Новогоднюю ночь и Рождество Христово в режиме «вся

ночь»;

3.2. Обеспечить надлежащее санитарное состояние территории города

Ессентуки в период празднования Новогодних праздников с 31.12.2020 по

10.01.2021.

4. Управлению образования администрации города Ессентуки

(А.Н.Данилов) обеспечить проведение праздничных новогодних мероприятий в

подведомственных учреждениях с обязательным соблюдением требований и

правил санитарных норм.

5. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) обеспечить охрану общественного

порядка в Новогоднюю ночь и Рождество Христово в местах массового

пребывания граждан.

6. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города

Ессентуки (Н.А.Радинская) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации и Думы города Ессентуки.

7. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                                     А.Ю.Некристов

____________________________________________________________________________________

Проект визируют:

управляющий делами администрации
города Ессентуки                                                                                 Н.Н.Попова

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                             Н.В.Попова

заведующий общим отделом
администрации
города Ессентуки                                                                               Н.А.Жучкова

заведующий отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки                                              Д.В.Красковский

проект постановления подготовил
главный специалист отдела по
организационным и кадровым вопросам
администрации города Ессентуки                                                       Н.Г.Пирогова